

2. ESPECIFICAÇÕES/VALOR DE REFERÊNCIA.

Item	Especificação	Qtd. a ser registrada	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Copo descartável para água, 200ml, em poliestireno, branco transparente, de acordo com a NBR 14865 – ABNT (Pacotes com 100 unidades, acondicionadas em caixas com no máximo 25 pacotes).	10.000 und	0,06	600,00
2	Copo de vidro para água, 300ml, liso, incolor e transparente. Dimensões aproximadas: altura: 135mm ; diâmetro superior: 65mm, diâmetro inferior: 60mm; com variação de 5mm por medida. (caixas com 24 unidades).	240 und	6,99	1.677,60
3	Copo de vidro transparente para água, tipo taça com pé, 300ml, medindo: 16cm de altura total; 70mm de diâmetro da taça; 65mm de diâmetro da base e 60mm de altura da haste. Variação de 5mm (caixas com 24 unidades).	240 und	8,74	2.097,60
4	Faqueiro em aço inoxidável (inclusive o cabo). Conjunto contendo 24 peças (06 facas de mesa, 06 garfos de mesa, 06 colheres de mesa e 06 colheres de café/chá). O conjunto deverá ser acondicionado em embalagem original do fabricante.	100 cj	76,58	7.658,00
5	Garrafa térmica de pressão, revestimento em plástico, base plástica, no seu interior com bomba plástica e ampola de vidro, capacidade de 1,8 litros, conservação quente/frio, sistema anti-pingos, <u>na cor preta.</u>	50 und	71,65	3.582,50
6	Garrafa térmica com tampa interna de rosquear, tampa externa tipo copo, revestimento em plástico, com ampola de vidro, capacidade de 1,0 litro, conservação quente/frio, <u>na cor preta.</u>	100 und	32,32	3.232,00
7	Xícara para cafezinho, 65 ml, em porcelana branca, sem estampa, com pires do mesmo modelo, <u>com variação máxima de 10%</u> (caixa com 12 ou 24 unidades). O conjunto deverá ser acondicionado em embalagem original do fabricante.	120 und	13,91	1.669,20
8	Lixeira cilíndrica em inox, com pedal e tampa, depósito interno em plástico, capacidade para no mínimo 12 litros, dimensões aproximadas: 250mm x 360mm (diâmetro e altura), espessura da parede com no mínimo de 2 mm. (com variação nas dimensões +- 40 mm).	100 und	136,26	13.626,00

TOTAL – R\$ 34.142,90